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REPUBLIKA E SHQIPERISE

i BASHKIA KLOS
KESHILLI I BASHKISE KLOS

Nr. 355/ Prot Klos ;mé 2= .12 /2023
VENDIM
Nr: 84 daté 26.12.2023

“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024— 2026”

Késhilli i Bashkisé Klos né mbledhjen e datés 26.12.2023 , Bazuar né ligjin nr.139, daté 17.12.2015,
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né ligjin nr.115/2014, “Pér Ndarjen Administrativo-Territoriale t&
Njésive t& Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né ligjin nr.9936, daté
26.6.2008, "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé", né ligjin nr.10296, daté
8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, ndryshuar me ligjin nr.110, dat& 15.10.2015 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, né ligjin 68, dat& 27.4.2017, “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore”, né¢ Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.2, daté 06.02.2012, "Pér
Procedurat Standarde t& Zbatimit t&€ Buxhetit", i ndryshuar, né Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr.7, dat¢ 28.02.2018, “ Pér Procedurat Standarte t& Pérgatities s&é Programit Buxhetor
Afatmesem”, né ligjin nr.9632, daté 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar, né
Udhézimin e Ministris¢ sé¢ Financave dhe Ekonimisé nr.20 daté 10.07.2019, “Pér Pérgatitjen e
Buxhetit”,”, né Udhézimin e Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonimisé nr.6, daté 28.02.2023, ‘Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, ngé Udh&zimin plotésues t& Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonimisé nr.21, daté 07.07.2023, ‘Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2024-2026”, né shkresén e Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Financave nr.20079, daté 03.11.2023,
me 1éndé “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin
20247 Késhilli i Bashkisé Klos mori né shqyrtim P/Vendimin e paraqitur nga Drejtoria e Burimeve
Njerzore, Ceshtjeve Juridikedhe Shérbimeve Finaciare, diskutoj rreth tij dhe né pérfundim me 13
(trembédhjet€) vota pro:

VENDOSI:
Miratimin e PBA 2024 -2026, ku t€ ardhurat dhe shpenzimet pér vitet 2024-2026 paragqiten si mé& poshté vijon:

A.Té Ardhurat

Nr. | Pérshkrimi 2024 2025 2026
1 [ T€ ardhurat e planifikuara 70,000,000 56,950,000 61,860,000
2 | Transferta e pakushtézuar 198,337,000 | 188,883,000 201,935,000
Transferta Sektoriale Arsimi
3 | Parashkollor 37,217,000 | 34,863,958 35,212,597
4 | Transferta Sektoriale Arsimi i Mesém 2,210,000 | 1,993,275 2,013,208
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5 | Transfeta Sektoriale MZSH 15,647,000 | 14,862,857 15,011,486

6 | Transfeta Sektoriale Ujitja dhe Kullimi 3,197,000 | 3,124,566 3,155,812

7 | Transfeta Sektoriale Administrimi pyjor 8,949,000 | 8,299,534 8,382,529

8 | Transfeta Sektoriale Rrugéve Rurale 12,446,000 | 11,395,537 11,509,492

Shuma 348,003,000 | 320,372,727 | 339,080,124
B - Shpenzimet
Shpenzimet

Vitet Viti 2024 Viti 2025 | Viti 2026
Pagat 190,816,758 | 163,484,408 164,162,523
Shpenzimet Operative 77,509,624 | 65,214,927 67,006,756
Investimet 79,676,618 | 91,673,392 107,910,845
Shuma Leké 348,003,000 | 320,372,727 | 339,080,124

Bashkéngjitur tabela me tavanet pérfundimtare sipas programeve qé& do té pérdoren sipas ligjit

nr.68/2017.

- Vendimi hyn né fuqi, pasi t& shprehet dhe Prefekti i Qarkut Dibér pér bazueshméring ligjore.
- Ngarkohet pér zbatimin e vendimit Drejtoria e Burimeve Njerzore, Ceshtjeve Juridike dhe

Shérbimeve Finaciare.
- U shpallé sot me date 2% /2/2023

SEKRETARI I KESHILLIT
Etmond DEMI

KRYETARI I KEESHILLIT

Adresa : Rruga “Jaho Hoxha”, Ndértesa nr. 2, hyrja nr.2, Klos-Shqipéri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1277/1 prot. Peshkopi, mé 29.12.2023

Lénda: Pér vendimin nr.84, daté 26.12.2023 t& Késhillit t& Bashkisé Klos.

BASHKISE KLOS

KLOS

Né mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit t&¢ Bashkis¢ Klos nr.84, daté 26.12.2023
“Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2024-2026”, vendosa:

Miratimin né parim té vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi n€ kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual qé& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés e probleme t&
ngjashme me to nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore t€ strukturave t&€ posagme (€
Bashkisé Klos, q& paraqgesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre t& cilat né kuptim t€ nenit
13, pika 5, e ligjit nr.139/2015 “Pé& Vetéqeverisjen Vendore”, jané subjekte kontrolli nga KLSH-
ja.

PREF TI

NexhbedirySHEHU

)

“Adresa : Bulevardi “Elez ISUFT" Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiber@gmail. com



